
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.  41/11  DEL  24.03.2011 

Oggetto: 

 
 
 
Dott.ssa Laura Pasca  – Nomina responsabile del procedimento - Rettifica Avviso Pubblico n. 42 

 
VISTA la L. R. 15 maggio 1995, n. 14; 
 
VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 
 
VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione 
della Giunta regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della Giunta regionale 
n. 58/13 del 28.10.2008; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione 
dell’ERA Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del 
Consorzio per la frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. 
Successione delle Agenzie AGRIS Sardegna, Laore Sardegna e ARGEA Sardegna”; 
 
VISTA la L.R. 5 marzo 2008 n. 3; 
 
VISTA la L.R. 14 maggio 2009, n. 1; 
 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 162/10 del 29 dicembre 2010 "Approvazione 
bilancio di previsione esercizio finanziario anno 2011 e pluriennale 2011-2013" così come approvata dalla 
Giunta regionale con deliberazione n. 8/8 del 15.2.2011; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 48 del 31.03.2010 di nomina del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTA la L.R. 3 maggio 1995 n. 11 ed in particolare l’articolo 2 comma 2 in tema di “Proroga degli organi 
non ricostituiti  entro la scadenza”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 99 del 09.08.2010 di nomina del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 43/46 del 06.12.2010 di proroga del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia Agris Sardegna;  
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 168 del 22.12.2010 di nomina del Commissario 
Straordinario dell’Agenzia AGRIS Sardegna; 
 

 
 
 
 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 



 DELIBERAZIONE  N.  41/11 
 DEL  24.03.2011 
 
 

 
 
 
 

AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  
Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

pag. 2

VISTA la deliberazione del commissario straordinario n. 164/10 del 29.12.2010 con la quale sono state 
attivate n. 6 Borse AGRIS Sardegna (BORS.A.S.)  e sono stati approvati gli Avvisi pubblici n. 38, 39, 40, 41, 
42 e 43; 
 
VISTO in particolare l’Avviso pubblico n. 42 relativo a: “Pubblica selezione per il conferimento di n. 1 Borsa 
di Studio per laureati, dal titolo “Analisi del fabbisogno di ricerca dei principali comparti del settore agricolo 
regionale e progettazione europea”, da usufruirsi presso il Dipartimento degli Affari Generali e della 
Contabilità, Agenzia Agris Sardegna”; 
 
CONSIDERATO che l’art. 15 del predetto Avviso pubblico individua quale responsabile del procedimento la 
dott.ssa Immacolata Abozzi, funzionario amministrativo presso il Servizio degli affari generali e del 
personale, località Bonassai, del Dipartimento degli affari generali e della contabilità;   
 
DATO ATTO che la dott.ssa Abozzi, con nota prot. n. 1948/AG del 24.02.2011 ns. prot. n. 340/DG del 
25.02.2011, ha comunicato che dalla verifica dei plichi pervenuti all’ufficio protocollo è risultato che un 
possibile candidato alla selezione è figlio di un affine di  4° della medesima,  e pertanto ritiene opportuna la 
sua sostituzione nell’incarico di responsabile del procedimento in oggetto; 
 
RITENUTO opportuno procedere alla sostituzione della dott.ssa Immacolata Abozzi con la dott.ssa Laura 
Pasca, funzionario amministrativo in servizio presso la Direzione Generale dell’Agenzia, quale responsabile 
del procedimento relativo all’Avviso pubblico n. 42;  
 
 

DELIBERA 
 
 

1. di rettificare l’Avviso Pubblico n. 42 approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 
164/10 del 29.12.2010 nella parte in cui individua quale responsabile del procedimento la dott.ssa 
Immacolata Abozzi, funzionario amministrativo presso il Servizio degli Affari Generali e del Personale, 
località Bonassai del Dipartimento degli Affari generali e della contabilità; 
 

2. di disporre la sostituzione della dott.ssa Immacolata Abozzi con la dott.ssa Laura Pasca, funzionario 
amministrativo in servizio presso la Direzione Generale dell’Agenzia, quale responsabile del 
procedimento relativo al citato Avviso pubblico n. 42; 

 
3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Dipartimento degli Affari generali e della contabilità 

per i provvedimenti di competenza; 
 

4. di pubblicare la deliberazione di rettifica  sul sito istituzionale dell’Agenzia. 
 
 
 
 
 

 Il Commissario Straordinario 
Dr. Efisio Floris 

 


